## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Annales Ecclesiastici**

Jncipiens ab Anno Redemptoris DCC.XIV. perducitur vsq[ue] ad Annum  
DCCC.XLII. quo & orta hoc sæculo in Oriente, debellata est penitus  
Iconoclastia; vt planè qui Tomum hunc Panopliam dixerit aduersus impios  
Iconoclastas, veritatis scopum attinget, Continet annos C.XXVIII.

**Baronio, Cesare**

**Coloniæ Agrippinæ, 1624**

Iesv Christi Annus 821. Paschalis Pap. Annus 5. Lvdovici 8. Mich. Bal. 1.  
Impp.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-15233**

	CHRISTI PASCHAL. LUDOVICI 17. IMP. PAP. 4. LEO. ARM. 7.	Ecclesiast. LUDOVICI 8. IMP. PAP. 5. MICHAEL. 8.	PASCHAL. CHRISTI 746 SAL.
XXXI.	que dicitur autem ne vili omnino eximellet regiam rem istam et proferat. Timebant enim ut illud beatum corpus per vim tolle- tur ad aliq.	sadum facia pignora collocarent, ut vbi locorum in ea posita essent, penitus ab aliis fuerit ignoratum. Cum tamē certo ab omnibus ex maiorum affectione tradatur, ipse eadem sancta basilica contineret.	
	Sed quia Dominus tantum sue lucerne lumen lucere volunt et non huiusmodi vultus per proxima maria loca degeneratio, qui casum penitus uscibant, dignatus est reuertare, quod si Mar- yam contra natum luciferi membra quiescerent, qui ex diuersis lec- timentibus, eamnam ad portum, reliqua et regnum acci- petat populabante discenderent. Renata tamen est nuda a Domino, quod Bi- bius Evangelista corpus habet, unde dominus amore precebat, et nos ad eum ut ore finitas. Qui cum ingredierentur, fuisse ad eum et aspergimus postea, nunc erit, cum timeare renetur homo, dan- tes gloriam Deo, atq; dicentes Venetio: O quam beatis es qui tibi sentimus habere meriti!	IESV CHRISTI Annus 821	
	Sed cum i vipleris fulgorum ex calore dubitate dantes fuisse quidam ex narante responsum sit illi hoc, sed cum beatus a corpus portare se discret. Voleant omnipotens Deus ipsius duci- tum et argere, nam illuc credulam facere dignitatem illam dannant entem. Nam arctius vir illa domino raudia vexa- tus est quicquid ad sanctum corpus deducit dominum, sed credi- derunt beatum Iulianum Martionum facere confitentem, ac non pro sua debili offenserit. Qui fuisse a deum liberatus, et de momo gloriam dedit, et nobis a san corpos sacro dubitatorum professus est. Verius quia multa sunt que deversatione per eum a Domino Deus facta ducent, qualiter ad Venetium venerit, ex- placemus.	PASCHALIS PAP. LUDOVICI 8. IMP. Annus 5. MICHAEL. 8.	
XXXII.	Cum ergo natus a Iesu iam permissus diceretur ad hunc quendam quia appellatur Humanus, non habuit emere credere ad fusum, quod si Iesu iam Dux coram venerabilibus fratibus et aliis et amicis pro quo subvenientibus summae repudiantur, an alexandrinum et praemiserit. Quia tamen nisi ad eum legatione discernit Confessio peccatum nostrum, et credimus, quia sumus tan- quam rebelli, invenimus, quod dominus regnus illi, quando magis in- triguo fratre hoc fecerit. Eusebius enim habeamus pro probate Mar- tini Evangelium. Si dominus noster gratiam suam nobis redirent transmisit ne quis patitur molestatum in corporibus, in ter nos nostra: addis: non enim illi. Sin autem alter, dicit: non in eum regemus. Ad hanc igitur iam Dux valde gaudiu[m] est, sed quod alii erunt vel non illi exstante in parte, quia si alienum faci- tum adiutorum, non satis illi malum non infaret, sed exiam fili- os meos vocabo. Accepto igitur natus a Iesu, et ceterum redire- amus, ad portionem Olivensem venient, regnem cum fratris Ur- bis Ecclae facilius, et omnibus ministeriis per diluvium, in lucis factis dehinc omnia, reverentibus corporis oblationem; sub pri- oribus, adiutoriis, ad palatum duci, ut duci per certitudinem sua lambide, et a agilitate pallium, quo corpus et opus cum effectu tranquillo, mouebatur, et quanta vis area vent, monere poterat, et non frater, qui enim portabat, sed bat subito pando- gravis milles, et immobile, et iter a seculo latime leue, ut nihil senti- re diceantur. Accepto igitur corpore Dux, repudiat illud in cera- nici loco, qui apud eum palatum regni, ad praeclarum tempus missus est ordinatus, et omnibus ac multis qui ibidem Dei laudes referunt, inter quas cunctis de Statuano primus erat. Sed et Theodore preceptor annos sequenti cui suis adiutori, Porta Dominicana illa nauis ad propria remanevit.	OCTINGENTESIMVS vigesimus primus annus Rec- emptoris numeratur Indictione decimaque[ta], quo a Paschali Romano Pontifice corpus S. Ceciliae vir- ginis & martyris ipsa reclinante, reportum est: auctis vel- atum sordidum sanguine adiacens infusus, quod innocentium fusil cum corporibus sanctorum Martyrum Valerian ius Ipoliti, Tiburtii, Maximiliani, necnon Urbani atque Lucia Romanorum Pontificum transfluit in Ecclesiam. Influs- sum facta Cecilia nomine non coparam, quam & plurimi nobis donis auxit. At quomodo illa se haberunt, ab A- nafallo Bibliothecario enarratum audiamus historiam. Continet illa Codex Vaticanus acceptus e Cœnu[m] mo- nasterio Ordinis sancti Benedicti, in quo sunt non nulla que in aliis desiderant, et inter alia ista que fu- guntur.	
	Christus dominus in Domini famulum Paschali Pontifice ma- ximum Ecclesiam Dei coronauit et felicitate luceo dilegeret ge- nerum, quadam die cum et ceteris fratibus a filia a Dei regno Ori- bi, Martiri Ceciliae adiunxit, nunc iam quod illa ann femina misericordia sicut uulnus natura vidente, quod per ulta- na tempore, et uulnus marcerant: meo studio & opere eadem in loco suum Ecclesiam meliorum quam antea fuerit formam recte contulit, altera haec ait, quod protervandum nonne existi- stis? Non quidam die ad beati Petri principi apostoli eum Eccl. sicut perget, quatenus apud eundem beatum Apolloniu[m] la morte regalis celebraverit, et ante uulnus Confessionem Domini nas ad uulnus rebellerum decanteret subito depresso horre, valid ad- ficiens eum his viris, nati affectu pavidus Angelus aperte decorauit; talius, etiam sibi locutione affinis prædicto. Multa tuba gra- tia, et non quid ad inerit suam pauci de me ipsam frater- tarii relatione potuisse stava aures accommodare relata quippe quatuor penes me fratres, et proprio loco inueniunt utr. v. dilectionem. Hoc eam ipsi fratres diligenter audiens studiis requireret, caput que est ipsa, que talia illi verbis diceret, vel quis omnem reverentur. Cu[m] illa regreditur: Si nonen inquit u. Cecilia sa- cula Christi vocatur. Ad quam summo Pontificis Quoniam boc cre- dere possum, et quod ultra famam relationis, quatenus in deu- nerabilis Christi Martyris a Cecilia corporis ab aspicio Longobardus dormit. Ecce beatis fratibus Romanis obstante forte esse per eum libe- rata illa.	I.	
XXXIII.	Arce et influente Dux eum super a beatum corpus Ecclesiam vellet confidere morte praeventus est, cum germanus Ioannes vir Duo dilectorum Ducum subiugere vicem ei expletus: confituisse nam, tunc a palatum elegans formam basilicam, ad eam su- mitudinem quam super a Domini trionum Hiero olymna videtur. Quam etiam malitia ex artis nefis depingit coloribus, ubi et arcu tum venerabile corpus conditum honeste dignissimum posuit. In eo fo- rulent orationes, et multi beneficia pro effigie Christi cre- derint, maximè autem, et plurima a deum liberantur. Con- gloriosa et amicta celebratur prædie E. Fornary. Regnante Domino nostro Iesu Christo sui est honor, et gloria in facula fac- tum, Amen haec enim ibi.	PASCHA- LIS RESTA- TIVIT EC- CL. S. CECILIA.	
	Cum autem ingentis adeo thosaurus Veneti essent adversari et caute cum custodirent, omnem adhibuerunt in- dustriam. Sciebant enim Francos, penes quos erat in Occi- dente summa vis atque potentia, Sanctorum corporum cupidissimum, venari et, utique ex Italia complura ipsorum in Gallias transfluisse. Ne quid igitur eluidi poti- cogerentur inuiti: ita in tumultu iacentes trecenti basilica ad eum, et monte aspergunt, qui presentes erant. B. Marcus et Anna Decimo mensi bonitatem gloriari et in via deparet, ne quoniam certa non longe ab Ecclesia sive vel deparet, dum non aere apparet aqua quia, inservient ad eum. Tunc igitur cuncti eius corpora soluta, fusa sunt, et congruentis quod Mars et suum, et tenuis quod dae qui in	S. C. MCTL. APPAR- ATIO FA- CTU PAP. SCHALL.	
	REPER- TVM COR- PVS S. CECILIA.		

	CHRISTI PASCHAL. LUDOVICUS IMP. ECCLESIAST.	LUDOVICUS IMP. PASCHAL. CHRISTI MICH. BALI. IMP. PAP. S. 81	
XL.	<p>749. BILL. PAP. S. MICH. BALI. 750</p> <p>Item ex argenteis lamiis pensantibus libris non managent aquinoque. Fecit etiam ante altissimum altaris regularem vestitum ex laudis duas pensantes omnia hac summa libra et centrum &amp; semina. Obivitis super ipsam imagines ex argento deauratas tres, penates et simul libra quadrigentares et semina. Fecit sacerdos Praefatus super arcus crucis Ecclesie calices maiores ex argento numero octaginta sex, pensantes simul libras centrum novem &amp; semina. Item vbi supra oblatas campanas ex argento duo pensantes libras duas &amp; vicias non sunt. Calabritus ex auro perfusio pensantem libras tres, alias galbolas ex argenteo tres pensantes libras quinque. Thuriulum ex argenteo deauratum pensans libram . . . vnam.</p>	<p>Item ex argenteis lamiis pensantibus libris non managent aquinoque. Fecit etiam ante altissimum altaris regularem vestitum ex laudis duas pensantes omnia hac summa libra et centrum &amp; semina. Obivitis super ipsam imagines ex argento deauratas tres, penates et simul libra quadrigentares et semina. Fecit sacerdos Praefatus super arcus crucis Ecclesie calices maiores ex argento numero octaginta sex, pensantes simul libras centrum novem &amp; semina. Item vbi supra oblatas campanas ex argento duo pensantes libras duas &amp; vicias non sunt. Calabritus ex auro perfusio pensantem libras tres, alias galbolas ex argenteo tres pensantes libras quinque. Thuriulum ex argenteo deauratum pensans libram . . . vnam.</p>	
XII.	<p>Illi item benigneissime Pontifex obtulit systema de blattis Byzantinis ducentibus in medio tabularum de chrysoclastis cuius honoraria quidam Angelus beatam Ceciliam, et alterius anno Tiburtium co-romant, cum periculis de chrysoclastis miseri pulchritudine exornata. Fecit iordanus &amp; regulus de fundato astylo, habentem in circuitu peristylum de bolsoferio. Et ab amorem emfamam imagines fecit aliam regalem de fundato paropere, habentem in medio Crucem ex auro textam &amp; compedita decoratam, sic in dicto altari obtulit ex systema regalem a cum regulis, habentem in medio Crucem de blattis cum periculis de blattis Byz. ante pulcherrime ornata. Oculis &amp; impronominato altari vela systema de quadro.</p>	<p>Vidi quod in marmoreo monumento posita erat arcam cupresinam, quia sacra membra Ceciliae clauderantur, perculo ductili clausam, eamdemque modice latam : ut vellementum fuerit admiratus, quomodo post octingentos septuaginta octo annos, potuerit arca lignea, humectante illata marmoreo sui natura sepulchro, tubulis terram ab ilia villa seris participatione locata, ita integra &amp; illata seruari. &amp; non penitus tantu humiditate laxata, iam diffusa marceruit, sed fortis, solidaque perlitetur, ut absque laetione tangere, contrecire, amplexari quis eam pro arbitrio possit &amp; stringere, integrum adhuc vsum ipso eius operculo ductili retinente, ut ad ollensionem duci posset partiri &amp; reduci : quod hec sepius fieri contigit pluribus diebus illis, quibus antequam eodem in loco, in Confessione iterum conderetur, dum idem generandum corpus intus clausum quamplurimi videre cuperunt, &amp; peruenimus.</p>	
XIII.	<p>Item vela de lignis arca non sine magna admiratio- ne vidimus : ad id quod intus designebatur sacram Martiris corpus intundendum deuenimus. Ac plane secundum illud Davidicum : Situt adiunctora ita &amp; vidimus in civitate Domini virtutum, in civitate Dei nostri. Etenim vt a Paschali Papa inuentum &amp; reconditum fuisse legimus (&amp; superius recitauimus) venerandum Ceciliae corpus, ita inuenimus, nempe ad pedes eius qui fuerant madida sanguine vela; &amp; ferica filo auro obducta que viliebantur, iam vetustate folute velitis illius auro texta, cuius idem Paschalis meminit, indices erant.</p>	<p>Cum nos ista de lignis arca non sine magna admiratio- ne vidimus : ad id quod intus designebatur sacram Martiris corpus intundendum deuenimus. Ac plane secundum illud Davidicum : Situt adiunctora ita &amp; vidimus in civitate Domini virtutum, in civitate Dei nostri. Etenim vt a Paschali Papa inuentum &amp; reconditum fuisse legimus (&amp; superius recitauimus) venerandum Ceciliae corpus, ita inuenimus, nempe ad pedes eius qui fuerant madida sanguine vela; &amp; ferica filo auro obducta que viliebantur, iam vetustate folute velitis illius auro texta, cuius idem Paschalis meminit, indices erant.</p>	
XIV.	<p>Fecit &amp; in iam dicta Ecclesia vela Tyria cum periculis de blattis Byz. ante numero decem. Item vela praevisa compertis de chrysoclastis laus numero quatuor. Obvitis, vela alystina numero tria, famulorum vela de fundato parva cum periculis de blattis numero duo, pariter vela Tyria cum periculis de fundato duo. &amp; sacerdoti arcus Ecclesie vela de fundato numero duodecim, &amp; de quadro quatuordecim. &amp; inter arcus presbytery vela parva cum periculis de blattis Byz. ante numero dodecem. Fecit &amp; in ingressu eiusdem Ecclesie cornuta maiorem de quadro &amp; fovea pulcherrime exornatum, hancem ibi.</p>	<p>Alia vero supra Martiris corpus ferica, leuia tamen velamina polita, ipsa depresso tunc ipsum &amp; habitudinem corporis offendebant. Viliebaturque (quod admiratio- nis dignum erat) non vt afflues, in sepulchro repulsum potum corpus, sed vt in lecto iacens honestissima virga supra dextrum cubare iatru, contractis nonnullis qd modestum genibus, vt dormientes imaginem redderet, potius quam defuncti, ipso ira ad insuandam omnibus virginem recurrendam compositum situ corporis; adeo vt (quod aequaliter mirandum) nonnumquam curiosus inspec- tor, sicut omnino fuerit virginem illud detegere corpus, reuerentia quidam innervabili reperclusus, perinde ac si ecclesis spoliis aspergiferet vigilans custos dormientis sponsorum, monens b: Ne suscitabis me, engila- re faciat dilectam donec ipsa relit. Videlicet cognovimus, &amp; adoravimus. Die vero sequenti illuc eccl. super eandem Confessionem obtulimus Deo in memoriam &amp; honorem tantam virginis &amp; Martiris &amp; aliorum coditorum ibi Sanctorum sacrarium Missa: inde vero ad sumnum Pontificis, qui misericordia reuerteri in Tusculanum, singula vita retulimus.</p>	
XV.	<p>Quid tam ille? exemplo Ioannis, qui eti coecurrit ei- tius Petro, &amp; prius venit ad monumentum, absimilat temen ad ingressum sepulchri, deferens Apollotico culmine percutientem ipsius summa mox capsa figili, cucus resellinus in Tusculanum ad sumnum Pontificis, ut de tanto invento thesauri ipsum praesens redderet certiori. Laborabat ipse sanctissimum Clemens acrioribus</p>	<p>Auditus ipse cuncta magna animi voluptate, simulque de solemni mox cogitare coepit repositione eiusdem ve- nerandi corporis in Confessione, quam non per alium quampli quantu dignitate pollentem, sed ipse cele- brabatur et sacerdotis summa pompa. Condicunt certa di- es, ipse natalis eiusdem Ceciliae virginis. Interim de par- dio prefectorio locule cogitans, aureum facere meditatur, sed diffusus, eò quod impensis efforibus sepulchrorum illecebrarum esse solget, argenteam pregrandem, que ipsam etiam integrum cupresinam caperet, arcum fabri- cari mandauit. In qua elaboranda, instar Beleleheis inipi-</p>	
XVI.	<p>1 Jean. 20 PONT. NO TARIT. NO VASTO. L. CACC. U. -</p>	<p>PARAT SOLEM- NE RE- POSI- TIO. NEM CLA- MENS PA- PA.</p>	

etiam magis Aegyptio & Mambre secula (ita licet Theodosius  
fontem ultimam Antelegitam Econachmagnum acior  
appella) tam aperte reflectere eas inludit in carcere. hic  
igitur est Imperator a persecuti ornata quæcunq[ue] proles  
est, tantum sibi sumptus, ut contra eisdem Imperato-  
ri edicatum ambos fratres libere loquentes in carcere  
concesserit.

Sed pol hoc quæ sequuntur fit propeque in coru-  
lū  
nitutum orationem fidei: *Ego sum ei in sermone con-  
ge flos, cum non petet aduersarius decantare, sed (videtur) ad-  
pream pulgas nunc tunc leonis: et si tu inveneris me, et emitas  
te, ut qui multas peccata ducant, impetraverit, non quod efficitur de  
fentente, tunc quod exinde habebit me in quo, et quandoam  
reflexus petat quid dicimus per gratiam et imparatus et mul-  
tus qui gerant magistrorum deinceps felicitates, et inde  
pauli pol afferunt sedet Patriarchale. At illi quidem fit expulsi  
ex iustitate, extraneam regiensem tanquam patrum videtur pro-  
pater Cypriani veritas in iis qui vocatur legemini. Vnde  
erant vixque ad obitum Imperator, confundimur autem  
in corum certamen sub eius filio Theophilo, suo loco  
dictum sum.*

magis quæcunq; aduersitatem patrum cœpimus, deponit & iugis-  
tum autem in illa utrūq; sibi sperante munificè & omniæ suæ  
gloriæ exalterante, & regnante in ea caræc. multæ soleritatis.  
Ius enim repletæ erat, et nufia sua patrum offæc. aumann habet ratificati-  
onem. Cum autem Sanctorum in eæfæc. venient ad eos omnes qui ha-  
bitabat ad insulam, & supliciæ et procidentiæ postulantes, & regant,  
vixen ipsæ frætæ, quæ, quadam cum patre poterunt, ducunt et ruscum  
et serpentes. Et illæ deinde mæjor est etiam calamitas, & rela-  
tio quæ aut tæla, & tæta querentes in serpentibus amittunt preces. Illæ  
autem protinus prospereant & sua caueria, & residua insula, seu  
cauna præsumunt preservatores. Atq; nostrarum quædam in agro  
conventi sunt, a draconis, illos autem in dis pulos. & quædam eius  
autem in insula.

Quatuor brachia affectus fuerunt in gaudio et sepius sano quaque per episcopalem dignitatem in allocutione postulante et tunc supremate beatitudine retrahit. Apud primum gradum supereminenter, et sepius Deum per legitimum suorum locorum personam posse agere, et nemo affectus honoris ne in gloriam poterat, sed non tantum Laudem officij, a quin etiam tan longe oblinians, ut pente ab invito non autem de nobis. Ita haec in rido subtiliter, sed neq; canitatis et sorbiti virtus esse haec encantata, et ad amissione ardoribus nostra, ut vel animos summos Ludentem non tam congrua oratio. Extremo quidem latere domini rotae et regni beatitudinem per auctoritatem patrum affectus indicare, ut per affectus sunt, et sunt enim per nos, et auctoritate quae altera vannitatem et confiditiam radicibus

propter praeordine, ut de genit. ad subiectum et in causa, tradidit defini-  
tio, & invenit deponit & cogitatione, ut si fangium oblitus pro-  
prietate vel religione pressum in uacuū habuit. Ita se puto  
in & non Dei iustis gloria ne etiam contra hanc ueritatem, &  
verum in Dei misericordia & clementia respondeat cognitio nostra  
quidam quidam & inveniret cum non sit esse, & noscere anima  
Christianorum quod uita religiosa, ambo liberum & plenum  
autem & confortans ex se in maternitate, quoniam cum domini  
pogonat ex transubstantiatione, sicut praenatus & aquila enatus, ut natus  
est a manu patris, genitus enim qui noscetur ab origine occula  
sed de fonte nascitur alia plura dicitur spectantia, dicenda  
et in inferno nisi loca. Magis autem huic cum S. Theodo-  
sio Studi intercessione, & thalassaria, & cum alijs prece-  
meritis Confessoribus, qui cum eum post reditum inuentur  
quidam & acciderit, in circa patet.

Sed agem dum iam de dubius certissima Confessio scribi  
de genit. ad subiectum & in causa, tradidit defini-  
tio, & invenit deponit & cogitatione, ut si fangium oblitus pro-  
prietate vel religione pressum in uacuū habuit. Ita se puto  
in & non Dei iustis gloria ne etiam contra hanc ueritatem, &  
verum in Dei misericordia & clementia respondeat cognitio nostra  
quidam quidam & inveniret cum non sit esse, & noscere anima  
Christianorum quod uita religiosa, ambo liberum & plenum  
autem & confortans ex se in maternitate, quoniam cum domini  
pogonat ex transubstantiatione, sicut praenatus & aquila enatus, ut natus  
est a manu patris, genitus enim qui noscetur ab origine occula  
sed de fonte nascitur alia plura dicitur spectantia, dicenda  
et in inferno nisi loca. Magis autem huic cum S. Theodo-  
sio Studi intercessione, & thalassaria, & cum alijs prece-  
meritis Confessoribus, qui cum eum post reditum inuentur  
quidam & acciderit, in circa patet.

Aerobic  
Exercising  
and  
Cancer

卷之三

三

LXXV.  
DECOL-  
LECTA  
PRO LO-  
CIS SAN-  
CTIS HIE-  
ROSOLY-  
MORVM.

Ita ergo nec collecti qui maduocis copiacham, sed et sunt pre-  
ter eam de qua in pizaco inserto indicatum est, tis qui ceterum  
acepsse potius quam dedisse gratiam proficeret, quod dignissi-  
mum, qui sanctissimum locum communicearent, in quibus magnanimit-  
tatis in fervore peraditione illi Deus in specie nostra apparet. O in-  
effabile prosa miraculana! Quem quidem est, ut velut a exper-  
ientia paternae traditio, seu diuino praecognitione, nos, vel potius terra  
venerata, confitemur & adoramus, ab spiri predicationis carceri-  
bus & inijs. Alter enim non confitemus Christum, sicut vos beati-  
ssimi docetis, neq; ut vero iudiciorum more dixi nominis & economa-  
tis angustiis a malo datum agitari. Quem cu ipsius Deum fel-  
icitatem precioso propinquum redditas, & diuimum & sacrum capi-  
ti populi seduliter hunc hunc auerat. Fidei, Orthodoxa sole-  
mnia. Demide ut nos minimus filios tuos foreat, beatissima Patria, & Praeultra nostri Nisephori vestigis adhuc revertentes. Faxis de-  
seruentis vobis Patri, Iudeorum, fratres nostros, ego & frater  
meus Theophilus Deo carissime Archiepiscopos plurimum saluta-  
mos, ex sancta enim facie ita ante pedes tuos magno benedictus am-  
bos & quotquot nobiscum sunt, dñe congruentius, haec tenus ad  
Thomam Patriarcham Hierosolymorum Theodosium.

LVIII.

\* Ambros.  
Beral. in  
Schol. ad  
Elog.  
Memorial.  
Sancit. 2.  
c. 2.  
PRIME.  
TIA MA-  
TYKVM  
CORDY-  
BENZYS.

Hic enim pariter annus numeratus primus. \* Habdar-  
ragman Regis Sarracenorum in Hispania, cuius primitur  
dij Cordubae, ubi sed Regni fixerat, coronati sunt marty-  
rio Adulphus & Joannes, quorum gloriosum agen-  
tia scriptum Spera in Deo Abbas, refutatur id quidem  
S. Eulogius b in suo Memoriali Sanctorum, eiusdem tem-  
poris scriptor, at enim: Artemia & ipsa summa fuit morte  
femina geminum pignus per martyrialem obitum solum celo  
preferens, Adulphum felices & Ioannem, qui in primordio Regn-  
is principis bnum vir dilecte de luce eternitatis, quorum infra fideli-  
rum cali gesta & miracula ad emolumentum Ecclesia famili & ex-  
emplum deglum sexeni & magistri noster atque illustrissimu-  
dor, quo in libro primo meminimus beatu recordationis & me-  
moria Spera in Deo Abbas latrato composuit, haec Eulogus us  
Sed perierunt, ad eum iniqui Martyrum monumenta. Fuerunt illi primitur manipuli a nobili Ecclesia Cor-  
dubensi oblati Domino, quos ingens sequitur amesis Mar-  
tyrum falso Sarracenorum obtruncatorum, de quibus si-  
loco dicturi sumus.

LIX.

FORTY-  
NATVS  
EPISC.  
GRADEN-  
SIS FVGIT  
CONSTAN-  
TINOPO-  
LIM.

LX.

DOMINI  
VM FRAN-  
CORM.

Quod igitur hic maiestatis reus dictus sit Fortunatus  
apud Ludovicum Imperatore, & vt vitare, ne in eius manus  
incideret, fugerit Constantinopolim: postulamus intel-  
ligere, ipsam Gradensem ciuitatem suilem sub dominio  
Ludovicum Imperatoris, per seuerallegie eo statu, quo Caro-  
lus eius pater reliquerat. Et enim vt in eiusdem Caroli  
Magni regnante apparuit, quod in fine vite ipsius reci-  
tatur ab Eginhardo, inter Archiepiscopatus in provinciis  
positos Carolo subiectis, numerantur Forumulij & Gradi-  
sus Ecclesie. Per Forumulium autem intelligentendum es-  
se Aquileiem Patriarchatum, satis superque dictum est  
superius, ubi actum est de Forouliensi ciuitate, deque Paulino Patriarcha Forouliensi. Parebant namque Impera-  
tori omnes illae provinciae, nam Eginhardus qui fuit ei-  
dem Carolo a secretis, & que vidit scriptum, dum describit  
eiusdem Imperatoris dominium & regiones quas suo sub-  
iecit Imperio, illas numerat post alias recentilias provinci-  
as, Istriam, Liburniam, & Dalmatiam, exceptu, inquit,  
mortuum ciuitatis, quas ob emicitionem & iunctum cum eo fave-  
dauit, Constantinopolium habere permisit. haec ibi. Præterit

Ita Sabellicus, vel porios præterierunt plim illa.  
Quod autem ad eundem Forumum Patriarcha Spe-  
ciat, manit biennio Constantinopoli, vñq; ad annum Re-  
demptoris octingentesimum quartum: tunc vero octauo  
legationis missa à Michaelie ad eundem Imperatorem  
Ludovicum, ipse cooperari inter collendam Legem Curia,  
eo nomine ibi paravit securitatem apud Imperatorem,  
vt suo loco dictum sumus.

I E S V C H R I S T I

Annus 822.

PASCHALIS PAP. LUDOVICI P. IMPER.  
Annus 6. MICHAEL BALBI.

OCTINGENTESIMUM vigesimum secundus anno  
ad eadem Indictione decimam quā notatus, quo Ludovi-  
cianus Imperator cum feme in effigie ex morte Bernar-  
di Italie Regis, eius nepotis, & ex alijs que pessimis in-  
tratu, atque cognatis, conscientiis vulnus nunquam finie-  
re posuerit, quod ex coru memoria indicia circa  
aduersitatem, eo quod eius neci causam dodice videntur  
sufficiere, sed quod eius neci causam dodice videntur  
sufficiere, dum non indulgenter sponte atque legi-  
ter veniam deprecantur sicut est sententia Duall dicitur:  
Conuersus sum in ærumna mea dum conseruam spem ad  
remedium consequendum ipse, volemus, liberosque hab-  
eant publicas conscientias, que ab Ecclesia quam rara-  
nè, nec nisi magna irigente causa, irrogari priore lumen  
alijs conseruare. Sed quod magis eius ei et in re communi  
erga Deum pietatem, & aduersus peccatum odium impli-  
cabile, illud fuit, quod non nisi hoc vulnus prefecit a  
liueis Ecclesie coram ciuitatis viuis populo candens  
quem ob eam causam indixit, ad quem Episcopi conser-  
vet; Principes & magistratus, & alij quod deno agniti  
eis consueverunt, exhibere le volunt. At quia de renatus  
domesticis qui aderat scriptor seruam gelatum exca-  
vabit, licet breuer quæ sunt acta recentes, videamus  
aut.

Anno hunc sequenti (hoc ipso scilicet) Imperator inter-  
sum generali core iugis in locis cum specialibus, annua-  
jus quo convecerat ad Concilium Episcop. Abbat. presb.  
b. viri. necnon Regi sui procuratori, prima quæstus ambu-  
cens, iuri studiis, quæ mores attonderet, & delectiorum  
qui hoc aliquid leprose infelice videbatur. Post haec palam se  
raro confitit, & imitatus Theodosii Imperator exponit  
mentem suam, quæcumque inceptum est de bernardo  
in proprium proferat. Et corrigit quæ quid taliter & quid  
a patre suo gelatum repperit alij alij possunt, etiam placuisse  
mysticarum Lægitim, sed & seruarum Chiesarum etiam  
actum, necnon propria, fatigatio ad eos dissimilans sibi placere  
poterat, quod hoc que legatis super transumpanum duceretur, ha-  
c gesta fuerint crudelitate, habent eadem veteres Annas,  
& alij formè omnes, qui res Francorum scripti pro-  
plicauerunt.

Sed quibus ritibus cadem tum ista publica soler-  
ti penitentia, in ciuidem Imperatoris Capitularibus his  
scripta reperiuntur: dicitur & sequuntur tempore gapitentia  
est, impositum mensu super capo & canticum a pectori  
secutum, impositum mensu super capo & canticum a pectori  
secutum, confititum est, confessus, & sequuntur capite  
Omnis tempore sensu manu penitentia ut & scelitudo impo-  
nitur & inferit: Criminibus peccata modis intrans & trans-  
itus patre suo gelatum repperit alij alij possunt, etiam placuisse  
mysticarum Lægitim, sed & seruarum Chiesarum etiam  
actum, necnon propria, fatigatio ad eos dissimilans sibi placere  
poterat, quod hoc que legatis super transumpanum duceretur, ha-  
c gesta fuerint crudelitate, habent eadem veteres Annas,  
& alij formè omnes, qui res Francorum scripti pro-  
plicauerunt.